ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ

ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

10 декабря 2009 г. №С 72-3
	О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления в аренду, определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находя​щиеся в муниципальной собственно​сти города Новочебоксарска, утвер​жденный решением Новочебоксар​ского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 20 декабря  2007 г. № С 37-1

В соответствии со статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, в целях повышения эффективности использования земельных участков Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Внести в Порядок предоставления в аренду, определения размера аренд​ной платы, условий и сроков внесения арендной платы за земельные уча​стки, находящиеся в муниципальной собственности города Новочебоксарска, утвержденный решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 20 декабря 2007 г. № С 37-1 (в редакции решения от 24.04.2008 г. № С 46-4) следующие изменения и дополнения:

1.1. В третьем пункте слово «главы» исключить.

1.2. Пункт 6 изложить в следующей  редакции:

«6. Размер годовой арендной платы за земельные участки определяется по сле​дующей формуле:

   А = К кад. ст. X К1 X К2 X К3,

   где:

   А – годовой размер арендной платы за арендуемый земельный участок;

   К кад. ст. – кадастровая стоимость арендуемого земельного участка;

   К1 – процент от кадастровой стоимости арендуемого земельного участка, рав​ный налоговой ставке земельного налога;

    К2 – коэффициент, характеризующий вид разрешенного использования арен​дуемого  земельного участка (приложение № 1);

    К3 – коэффициент, корректирующий доходность бюджета города Новочебок​сарска (приложение № 2).

1.3. Дополнить Порядок  пунктом 10 следующего содержания

«10. Размер арендной платы за муниципальные земельные участки, уста​новленный в соответствии с настоящим Порядком, не должен превышать более чем в 1,2 раза  расчетной  в 2009 году арендной платы».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, но не ранее 1 января 2010 года.

	Глава города Новочебоксарска,

председатель Новочебоксарского

городского Собрания депутатов

Чувашской Республики
	М.В. Козлов

_1253448081.doc
[image: image1.png]